[image: Описание: Описание: C:\Users\user\Pictures\Coat_of_Arms_of_Chernigovsky_rayon_(Primorsky_kray).png]

Администрация Черниговского муниципального округа

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13»  мая___ 2024 г.                       с. Черниговка                                        № 447-па

О внесении изменений в постановление
администрации Черниговского муниципального
района от 25декабря 2023 года № 664-па «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Черниговского
муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального округа Приморского края, администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 гг., утвержденную постановлением администрации Черниговского муниципального района от 25 декабря 2023 года № 664-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 гг. следующие изменения:
	1.1. Изложить приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Черниговского муниципального округа Приморского края» 2024 -2030 годы в новой редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Черниговского округа chernigovka.gosuslugi.ru в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   Администрации Черниговского района А.В. Федчуна.

ВрИО главы Черниговского
муниципального района                                                                             К.В. Хижинский

Приложение№1
к постановлению
 № 447 -па от 13.05.2024  г.

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 годы»

	№ п/п
	Наименования муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок исполнения

	1.
	Приморский край, Черниговский округ, пгт. Сибирцево ул. Рабочая 12 Общественная территория детского отдыха «Радуга».
	Устройство основания, устройство мягкого покрытия установка МАФ (детских игровых форм), установка скамеек и урн для мусора, освещение.
	2024

	2.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Черниговка, общественная территория спорта и отдыха «Атлетик», относительно ориентира нежилое здание расположенного за пределами границ земельного участка примерно в 85 м на запад, расположенного по адресу: Приморский край, р-н. Черниговский, с. Черниговка, ул. Пушкинская, д. 99 б.
	устройство детских спортивных МАФ
	2024

	3.
	Приморский край, Черниговский округ, пгт. Сибирцево ул. Строительная между МКД 7 и 8, Парк «Детство»
	Устройство твердого покрытия, ограждение, закупка детских игровых и спортивных форм.
	2025

	4.
	Приморский край. Черниговский округ, с. Дмитриевка, ул. Ленинская 45(сквер «Павшим в боях за родину»)
	Ремонт пешеходных дорожек, установка скамеек и урн. Установка ограждения.
	2025

	5.
	Приморский край, Черниговский округ, Синий Гай, ул. Советская д.5 (территория общего пользования)
	Асфальтобетонное покрытие площади и пешеходных дорожек, устройство бордюрного камня, установка скамеек и урн.
	2025

	6.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка ул. Центральная, 26, центральная площадь для проведения культурно-массовых мероприятий
	Покрытие площади из брусчатки.

	2025

	7.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Меркушевка ул. Центральная, обустройство территории бывшего клуба (площадка для отдыха)
	Установка сцены, покрытие площади из брусчатки, установка скамеек и урн.
	2025

	8.
	Приморский край. Черниговский округ, с. Майское. Ул. 60 лет Октября, д.16
(территория общего пользования)
	Асфальтобетонное покрытие, устройство освещения, установка спортивных форм.
	2026

	9.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Монастырище ул. Титова, парк «Спорта и отдыха»
	Асфальтобетонное покрытие, установка скамеек и урн, закупка и установка спортивных форм, освещение.
	2026

	10.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка ул. Ленинская, обустройство пешеходной зоны.
	Асфальтобетонное покрытие пешеходной зоны.
	2026

	11.
	Приморский край, Черниговский округ. с. Орехово. Площадь участникам войны.
	Установка скамеек, урн, установка освещения, освещение.
	2026

	12.
	Приморский край, Черниговский круг. пгт. Сибирцево от ул. Красноармейская до ул. Борщ, Пешеходная зона.
	Укладка брусчаткой пешеходных дорожек, установка скамеек и урн.
	2027

	13.
	Приморский край, Черниговский округ, пгт. Сибирцево от ул. Шоссейная до ул. Брюсова. Пешеходная зона.
	Асфальтобетонное покрытие пешеходной зоны, установка скамеек и урн. Озеленение.
	2027

	14.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка «Спортивный стадион» (хоккейная коробка).
	Устройство газона. Установка малых архитектурных форм
	2027

	15.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Дмитриевка ул. Ленинская 64 (территория возле администрации).
	Асфальтобетонное покрытие территории.
	2027

	16.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка ул. Центральная, д. 26 Сквер «Памяти»
	Установка декоративного ограждения, озеленение, установка малых архитектурных форм.
	2028

	17.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Дмитриевка. Ул. Ленинская 45 (парк)
	Ремонт пешеходных дорожек, установка скамеек и урн.
	2028

	18.
	Приморский край, Черниговский округ, пгт. Сибирцево, ул. Мостовая 2 а. Памятник мемориал Вс. Сибирцеву. Территория общего пользования.
	Установка скамеек и урн. Озеленение.
	2029

	19.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка. Благоустройство прилегающей территории администрации Реттиховского поселения
	Покрытие из брусчатки, установка малых архитектурных форм, устройство пешеходной зоны.
	2029

	20.
	Приморский край, Черниговский округ, пгт. Сибирцево, (от ж/д моста до парка «Победа») Аллея «Казачья».
	Асфальтобетонное покрытие площади, устройство бордюрного камня, установка скамеек и урн. Озеленение.
	2030

	21.
	Приморский край, Черниговский округ, с. Дмитриевка. Ул. Ленинская 45 (парк)
	Установка скейт площадки
	2030

	22.
	Приморский край, Черниговский округ, п. Реттиховка (благоустройство общественной территории «Скейтпарка»)
	Установка скейт площадки
	2030

image1.png